
Velká symbolická výměna soch na Praze 6:
Osvoboditel Koněv odchází, představitelka
Habsburského “žaláře národů” přichází!
- CZ24 News | 27. května 2020

ČESKO: Na počátku dubna z náměstí Interbrigády zmizela socha sovětského maršála Ivana
Stěpanoviče Koněva. Zdá se však, že už brzy se na území této pražské městské části objeví socha
nová, socha habsburské císařovny Marie Terezie.

Debata o pomníku maršála Ivana Stěpanoviče Koněva ještě zcela neumlkla a už se zdá, že se na
obzoru rýsuje spor o další pomník.

Sochař Jan Kovářík dokončuje sochu habsburské císařovny Marie Terezie, která by se po
sedmi letech plánování a umělecké práce měla objevit ve stejnojmenném parku. Bude navíc
obklopena fontánami. Finální pětimetrová socha bude vážit osm tun. „Park je veliký jak fotbalové
hřiště. Menší socha by se tam ztrácela,“ myslí si Jan Lacina (STAN), místostarosta Prahy 6.

Kovařík prohlási, že práce na pomníku této císařovny pro něj není jen prací. Je si vědom toho, že tato
žena pro České království znamenala mnohé.

Socha bude stát asi čtyři miliony korun. Polovinu prý zaplatí Praha 6 a polovinu Magistrát hlavního
města Prahy.

https://cz24.news/velka-symbolicka-vymena-soch-na-praze-6-osvoboditel-konev-odchazi-predstavitelka-habsburskeho-zalare-narodu-prichazi/
https://cz24.news/velka-symbolicka-vymena-soch-na-praze-6-osvoboditel-konev-odchazi-predstavitelka-habsburskeho-zalare-narodu-prichazi/
https://cz24.news/velka-symbolicka-vymena-soch-na-praze-6-osvoboditel-konev-odchazi-predstavitelka-habsburskeho-zalare-narodu-prichazi/

